UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v Hội thảo tập huấn tăng cường năng lực

thực hiện chương trình GDPT 2018

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 19  tháng 11   năm 2024

Kính gửi:

-  Trường THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Căn cứ Công văn số 6569/BGDĐT-GDTrH ngày 16/10/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về tập huấn giáo viên cốt cán về tăng cường thực

hiện chương trình GDPT 2018.

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn giáo viên về việc thực hiện chương

trình GDPT 2018 các môn học cấp THPT, THCS theo định hướng phát triển phẩm

chất năng lực học sinh. Cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn:

a) Đổi mới về kiểm tra đánh giá phẩm chất, năng lực của học sinh và những

quy định cụ thể tại Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học

phổ thông.

b) Những vấn đề cơ bản về hình thức, phương pháp, kỹ thuật và công cụ

thường dùng trong kiểm tra đánh giá học sinh THPT. Những nội dung cơ bản về

kiểm tra đánh giá định kỳ theo định hướng thi tốt nghiệp THPT cho học sinh theo

chương trình GDPT 2018.

2. Các môn tập huấn: Toán, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Công nghệ, Tin học,

Tiếng Anh, Giáo dục KT&PL, Lịch sử, Địa lý, Tiếng Pháp, Tiếng Trung, Tiếng

Nhật, Giáo dục thể chất, Âm nhạc, Mỹ thuật. (Ngữ văn tập huấn đợt sau).

3. Thành phần, Địa điểm, thời gian tập huấn:

- Thời gian: Từ ngày 21/11/2024 đến ngày 23/11/2024.

- Thành phần:

+ Giáo viên THPT các môn Toán, Công nghệ, Tin học, Tiếng Anh, Giáo dục

KT&PL, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý.

+ Giáo viên THCS và giáo viên THPT các môn Tiếng Pháp, Tiếng Trung,

Tiếng Nhật, Giáo dục thể chất, Âm nhạc, Mỹ thuật.

(Thời gian, địa điểm, số lượng giáo viên tham dự theo Lịch chi tiết từng

môn đính kèm Phụ lục công văn này).

Lưu ý: Giáo viên tham dự mang theo máy tính xách tay, tài liệu để thực hành.

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn, chương trình tập huấn của các bộ môn;

nội dung, tài liệu tập huấn.

- Lập danh sách báo cáo viên, cán bộ theo dõi, quản lý lớp học.

- Dự trù kinh phí tổ chức tập huấn theo kế hoạch.

5.2.  Trường THPT, PT nhiều cấp học, Phòng GDĐT các quận/huyện

- Cử chọn cán bộ quản lý, giáo viên tham dự tập huấn và theo dõi lớp học đúng

thành phần, đầy đủ theo quy định.

- Cử giáo viên tham gia trợ giảng theo phân công của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các đơn vị đặt địa điểm tổ chức tập huấn chuẩn bị cơ sở vật chất gồm: hội

trường hoặc phòng họp đủ số lượng đại biểu, có màn hình/máy chiếu hoặc tivi,

mạng wifi, đủ số bàn ghế cho học viên tham dự.

  Nơi nhận:
- - Giám đốc (để báo cáo);

- Như kính gửi;

- Lưu VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

LỊCH TẬP HUẤN

VỀ TĂNG CƯỜNG NĂNG LỰC DẠY HỌC, KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ THEO CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018

Thời gian: Từ 21/11/2024 đến 23/11/2024

Lưu ý: Giáo viên tham dự mang theo máy tính xách tay, tài liệu để thực hành.

TT MÔN Địa điểm Thời gian Thành phần
Báo cáo viên Báo cáo viên mời

Họ và tên Đơn vị Họ và tên Đơn vị

1.  Vật lí
THPT chuyên

Trần Phú

01 ngày, từ

8h00 ngày

23/11/2024

Mỗi trường THPT cử

03 GV, mỗi khối cử 01

GV trong đó có 1 GV

là tổ trưởng/nhóm

trưởng chuyên môn.

LƯƠNG QUỐC

THÁI

Sở Giáo dục và

Đào tạo
TS.

Nguyễn

An Thuấn

Khoa

Vật lí,

ĐHSP

Hà Nội

NGUYỄN VÕ THU

HƯƠNG

THPT Ngô

Quyền

NGUYỄN THỊ

THU HÀ

THPT Quang

Trung

2.  Hóa học
THPT chuyên

Trần Phú

01 ngày, từ

8h00 ngày

22/11/2024

Mỗi trường THPT cử

03 GV, mỗi khối cử 01

GV trong đó có 1 GV

là tổ trưởng/nhóm

trưởng chuyên môn.

LƯƠNG QUỐC

THÁI

Sở Giáo dục và

Đào tạo

NGUYỄN THỊ

THANH THÚY

THPT Chuyên

Trần Phú

3.  Tiếng Anh
THPT Lê

Chân

Từ 13h30

ngày

22/11/2024

Mỗi trường THPT cử

02 GV gồm 1 tổ

trưởng/nhóm trưởng

chuyên môn và 01 GV

bộ môn

NGUYỄN THỊ

THU HẰNG

Sở Giáo dục và

Đào tạo

Phạm Lan

Anh

Đại học

Ngoại

ngữ HN

LƯƠNG TRƯỜNG

XUÂN

THPT Ngô

Quyền

ĐÀO THỊ HUYỀN

THPT Hải An

TT MÔN Địa điểm Thời gian Thành phần
Báo cáo viên Báo cáo viên mời

Họ và tên Đơn vị Họ và tên Đơn vị

4.

Sinh -CN

Nông

nghiệp

THPT Hải An

1/2 ngày,

14h – 17h

ngày 21/11

Mỗi trường cử 2 GV

Sinh và 1 GV Công

nghệ Nông nghiệp

NGUYỄN THỊ

THU TRANG

THPT Quang

Trung,

PHẠM THỊ

THANH MAI

THPT An Lão

5.
CN công

nghiệp

THPT Hồng

Bàng

1/2 ngày,

14h – 17h

ngày 21/11

Mỗi trường cử 01 GV

Công nghệ

NGUYỄN VĂN

SƠN

THPT Nguyễn

Đức Cảnh

VŨ KIM QUY
THPT Hồng

Bàng

6.  LỊCH SỬ

Trường

THPT Thái

Phiên

7h30 –

11h30 ngày

22/11/2024

- Mỗi trường THPT cử

2 GV Lịch Sử (nhóm

trưởng + GV)

PHÙNG THỊ LAN
Sở Giáo dục và

Đào tạo

NÔNG THỊ KIM

CHUNG

Trường THPT

Thái Phiên

NGUYỄN THỊ HÀ
Trường THPT

Ngô Quyền

7.  ĐỊA LÝ

Trường

THPT Trần

Nguyên Hãn

13h30 –

17h00 ngày

22/11/2024

- Mỗi trường THPT cử

2 GV Địa lý (nhóm

trưởng + GV)

PHÙNG THỊ LAN
Sở Giáo dục và

Đào tạo

ĐÀO TRUNG

QUÂN

Trường THPT

Chuyên Trần

Phú

ĐOÀN THỊ

THUYÊN

Trường THPT

Lê Chân

TT MÔN Địa điểm Thời gian Thành phần
Báo cáo viên Báo cáo viên mời

Họ và tên Đơn vị Họ và tên Đơn vị

8.  GD KTPL

Trường

THPT Trần

Nguyên Hãn

7h30 –

11h30 ngày

23/11/2024

- Mỗi trường THPT cử

2 GV GD KTPL (nhóm

trưởng + GV)

PHÙNG THỊ LAN
Sở Giáo dục và

Đào tạo

LÊ THỊ THANH

HOÀN

Trường THPT

Nguyễn Bỉnh

Khiêm

NGUYỄN THỊ

LIÊN

Trường THPT

Kiến Thụy

9.  Toán

Trường

THPT Hồng

Bàng

Từ 8h00

ngày

23/11/2024

- Mỗi trường THPT cử

02 GV Toán  (nhóm

trưởng + 01 GV)

TRẦN DUY

MẠNH

Sở Giáo dục và

Đào tạo

Phạm Đức

Tài

Vụ

Trung

học

NGUYỄN THỊ

THANH VÂN

Trường THPT

Trần Nguyên

Hãn

10.  Tin học
THPT Ngô

Quyền

Từ 8h00

ngày

23/11/2024

- Mỗi trường THPT cử

02 GV Tin  (nhóm

trưởng + 01 GV)

TRẦN DUY

MẠNH

Sở Giáo dục và

Đào tạo

NGUYỄN THẾ

HÙNG

THPT Chuyên

Trần Phú

ĐỖ XUÂN QUYỀN
THPT Ngô

Quyền

11.  Tiếng Pháp

THPT

Chuyên Trần

Phú

½ ngày, Từ

8h00 ngày

22/11/2024

Toàn bộ GV tiếng Pháp

cấp THCS và cấp

THPT (khoảng 20

người)

PHẠM THỊ THU

HÀ

Sở Giáo dục và

Đào tạo

PHẠM TIẾN SƠN
THPT Chuyên

Trần Phú

TT MÔN Địa điểm Thời gian Thành phần
Báo cáo viên Báo cáo viên mời

Họ và tên Đơn vị Họ và tên Đơn vị

12.
Tiếng

Trung

THPT

Chuyên Trần

Phú

½ ngày, Từ

8h00 ngày

22/11/2024

Toàn bộ GV tiếng

Trung cấp THCS,

THPT (khoảng 10

người)

PHẠM THỊ THU

HÀ

Sở Giáo dục và

Đào tạo

TÔ THỊ VÂN

THUÝ

THPT Chuyên

Trần Phú

13.  Tiếng Nhật

THPT

Chuyên Trần

Phú

½ ngày, Từ

8h00 ngày

22/11/2024

Toàn bộ GV tiếng Nhật

cấp THCS và cấp

THPT (khoảng 30

người)

PHẠM THỊ THU

HÀ

Sở Giáo dục và

Đào tạo

ĐOÀN THỊ THU

HOÀ

THPT Chuyên

Trần Phú

14.  GDTC

Trường

THPT Thái

Phiên

7h30 –

11h30 ngày

23/11/2024

- Mỗi Phòng GDĐT cử

01 chuyên viên phụ

trách và 02 GV cốt cán

- Mỗi trường THPT cử

2 GV GDTC (nhóm

trưởng + GV)

MẠC THÀNH

TRUNG

Sở Giáo dục và

Đào tạo

BÙI TRỌNG

BẰNG

Trường TH&

THCS Vạn

Hương, Đồ Sơn

15.  Âm nhạc

THCS Bạch

Đằng - Quận

Hồng Bàng

Từ 7h30

ngày

22/11/2024

- Mỗi Phòng GDĐT cử

01 chuyên viên và 02

GV cốt cán

- Mỗi trường THPT cử

các giáo viên giảng dạy

NGUYỄN THỊ

TRANG NHUNG

Sở Giáo dục và

Đào tạo

ĐỖ THỊ HỒNG

DIỆP

THPT Hồng

Bàng

16.  Mỹ thuật

THCS Bạch

Đằng -  Quận

Hồng Bàng

Từ 13h30

ngày

22/11/2024

- Mỗi Phòng GDĐT cử

01 chuyên viên phụ

trách và 02 GV cốt cán

- Mỗi trường THPT cử

các giáo viên giảng dạy

NGUYỄN THỊ

TRANG NHUNG

Sở Giáo dục và

Đào tạo

PHẠM THỊ HIỀN
THCS Trần Phú

– Lê Chân

NGUYỄN VŨ BẢO

NGUYÊN

THPT Ngô

Quyền

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark15

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-20T16:24:51+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-20T17:36:12+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-20T17:36:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!